
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI 

 

Registro Settore n. 105 del 13/11/2024 

 

Oggetto: riversamento Tari per somme non dovute 

 

il responsabile del procedimento 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e 

di non trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli 

art. 6 e 7 del D.P.R.62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

Premesso che quest’ufficio tributi ha ricevuto dalla Signora C. V. meglio identificato in 

allegato non visibile, richiesta di rimborso Tari anni 2021/22/23 per somme non dovute 

in quanto in quegli anni erano in atto nell’abitazione lavori di edilizia; 

Che dal controllo degli atti allegati alla presente non visibili dall’esterno, si evince che 

le somme pagate al Comune di Solarino non erano dovute; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Considerato che occorre quindi procedere a riversare la somma, introitata 

erroneamente dal comune di Solarino; 

PROPONE 

Dare atto che le premesse formano parte integrante della presente; 

Di impegnare e liquidare la somma di € 709,00 al codice 01-11-1-104/435; 

Di provvedere per le motivazioni indicate in premessa, al riversamento della 

complessiva somma di € 709,00 all’interessata come indicato; 

Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’opposizione del visto 

da parte del Ragioniere Capo e avrà valore legale dopo la sua pubblicazione sul sito 

telematico dell’Ente;                 

 

                                                                                             
Il Funzionario Responsabile  

                                                                                            
Dott. Massimiliano Sipala 

                                                                                             
(firmato digitalmente) 

 

======================================================================= 

 



VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LAROSA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LAROSA MARIA 
 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


